
    

    

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio Scolastico  Provinciale 

AREA FUNZIONALE “B” -UFFICIO 1°-SETTORE II° 

UFF.ORGANICO E TRASFERIMENTI II GRADO  TEF.0823 248247 -FAX 0823 248 247 

 CASERTA 

Pagina 1 di 5 

    

 
Prot. n.0010104                                                           19 settembre 2012 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTE le richieste dei docenti titolari in provincia della scuola secondaria di II grado; 
 

VISTE   le comunicazioni dei Dirigenti Scolastici; 
 

VISTE le disponibilità delle ore in organico di fatto; 
 

D I S P O N E 
le seguenti ristrutturazioni  di cattedra del personale docente con contratto a tempo indeterminato 
scuola secondaria II grado. 
 

 
A013 

 
N. Cognome Nome Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. DI CHIACCHIO  ANNA 
ITG “Foscolo” Teano H 10 + H 8 IPSAR 
TEANO 

ITG “Foscolo” Teano H 10 + 7 H ITG 
BUONARROTI CE +2 H IPIA FERRARIS CE 

2. RAUCCI ROSA 
MADDALONI LICEO ARTISTICO “Don 
Gnocchi” H 10 + 7 H ISA SAN LEUCIO 
CASERTA + 3 H ITIS “FERRARIS” CASERTA 

MADDALONI LICEO ARTISTICO “Don 
Gnocchi” H 10 +3 H ITIS “FERRARIS” 
CASERTA + 6 H ITIS GIORDANI CE 

3. CINOTTI ANGELA 
PIEDIMONTE ITIS 15 H+ 3 H  ITG 
“COVELLI” CAIAZZO 

PIEDIMONTE ITIS 15 H+ 3 H  a disposizione 
PIEDIMONTE ITIS 

 
A016 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. RENZA RENATO 
ISISS “Covelli”  CAIAZZO 13  H + 5 H ITCG 
ANDREOZZI AVERSA  

ITCG CAIAZZO 

2. DI MARCO FRANCO PIEDIMONTE ITIS 9 H+ 10 H ITCG SESSA A. 
PIEDIMONTE ITIS 9 H+ 3 H ITAS 
PIEDIMONTE +6 H ITAS FORMICOLA 

 
 

A019 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ROSSI ANGELINA 
ITC ORTA DI ATELLA 10 H+ 6 H ITIS 
MARCIANISE + 2 H ITIS MARCIANISE 
SIRIO 

ITC ORTA DI ATELLA 10 H+ 6 H ITIS 
MARCIANISE + 4 H ITIS MARCIANISE SIRIO 

2. DI FUSCO TOMMASO  
ISISS VAIANO 16 H+ 2 H L. SC. VAIRANO 
 

12 H VAIRANO ITIS+ 4 H IPIA VAIRANO+ 2 H 
ITC VAIRANO 

3. ZAZZARO  DOMENICO 
CASAL DI PRINCIPE ITC SIRIO 10 H+ 8 H 
CASTEL VOLTURNO IPSAR 

CASAL DI PRINCIPE ITC SIRIO 10 H+ 8 H 
AVERSA ITIS VOLTA SIRIO 

4. FERRAJOLO VITALIANO CASERTA ITG BUONARROTI 
CASERTA ITG BUONARROTI 12H+ 6 H 
CASERTA ITG  SIRIO BUONARROTI 

 
 

A020 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. PELLINO ANTONIO 
MARCIANISE ITCG LENER 17 H+ 3 H 
MARCIANISE ITIS SIRIO  

MANCA DISPONIBILITA’  



    

    

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio Scolastico  Provinciale 

AREA FUNZIONALE “B” -UFFICIO 1°-SETTORE II° 

UFF.ORGANICO E TRASFERIMENTI II GRADO  TEF.0823 248247 -FAX 0823 248 247 

 CASERTA 

Pagina 2 di 5 

 
A025 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. CARCIONE FRANCESCO 
LICEO SC. MADDALONI 16 H+4 H IST. 
MAG.LE “Don Gnocchi” MADDALONI MANCA DISPONIBILITA’  

2. PAOLELLA  ROSA 
LICEO SC. SAN CIPRIANO 16 H+ AVERSA 
IST. MAG.LE  

LICEO SC. SAN CIPRIANO 16 H+ 2 H LICEO 
SC. QUERCIA MARCIANISE 

 
A029 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ANGELILLO MARCELLO 
PIEDIMONTE M. ITI 12 H+ 2 H ITAS 
PIEDIMONTE M. + 4 H ITAS FORMICOLA 

PIEDIMONTE M. ITI 12 H+ 2 H ITAS 
PIEDIMONTE M. + 4 H LICEO SC. 
PIEDIMONTE 

2. PICCIRILLO  DOMENICO 
MARCIANISE ITCG LENER 14 H + 4 H ISISS 
“Novelli” MARCIANISE MANCA DISPONIBILITA’  

3. ROTONDO  LUIGI 
ALVIGNANO LICEO PEDAG. 12 H+6 H 
IPSAR VAIRANO 

ALVIGNANO LICEO PEDAG. 12 H+6 H 
CAIAZZO ITCG 

4. SCIALDONE ROSA 
CAPUA ITC 14 H+ 4 H LICEO SC. SAN 
NICOLA LA STRADA  

CAPUA ITC 14 H+ 4 H CAPUA LICEO SC. 
(semiesonero vicario) 

5. SCIVOLETTO SAVIO 
CAPUA IST. MAG.LE “PIZZI” 16 H+ 2 H 
LICEO SC. CAPUA MANCA DISPONIBILITA’  

6. D’UFFICIO PIEDIMONTE IPSAR  
PIEDIMONTE IPSAR 16 H + 2H PIEDIMONTE 
LICEO SC. 

 D’UFFICIO ITIS CAPUA 
ITIS CAPUA 14 H+ 4 H LICEO SC. CAPUA 
(semiesonero vicario) 

 
A034 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. MELONE PIETRO 
ITIS SIRIO MARCIANISE 11 H + 7 H 
MONDRAGONE IPIA 

ITIS SIRIO MARCIANISE 7 H  + 3 H 
MARCIANISE ITIS (part-time) 

2. DI GIACOMO ANTONIO 
CASERTA ITIS FERRARIS 15 H+3 H 
CASERTA ITIS GIORDANI 

CASERTA ITIS FERRARIS 15 H + 1 H ITIS 
FERRARIS CE su A035 + 2 H a disposizione 

 
A035 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. PICCIRILLO VINCENZO 
CASERTA IPIA “FERRARIS” 15H + 3 H ITIS 
GRAZZANISE 

CASERTA IPIA “FERRARIS” 15 H+ 3 H 
CASERTA IPIA “FERRARIS” (CARCERE) 

 
A036 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ZULLO SIMONA 
CASERTA IPC Mattei 14 H + L. SC. 
S.M.C.VETERE 

CASERTA IPC Mattei 14 H + 4 H IPSAR 
FERRARIS CASERTA 

 
A038 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ARENA GABRIELLA 
CASERTA IPC MATTEI 10 H+ 3 ITIS 
CASERTA FERRARIS + 7 ITG BUONARROTI 
CE 

CASERTA IPC MATTEI 10 H + 8 H ITG 
BUONARROTI CASERTA 

2. COPPOLA ANTONIO 
S.M. C.VETERE ITG NERVI 9 H+ 6H  ITC DA 
VINCI S.M.C.VETERE 

S.M. C.VETERE ITG NERVI 9 H+ 12 H ITIS 
GRAZZANISE 

3. PASTORE ADOLFO 
ISISS FLORIMONTE SESSA A. 13 H+ 5 H 
CASA CIRCONDARIALE CARINOLA ITG 

ISISS FLORIMONTE SESSA A. 13 H+ 4 H 
SESSA A. ITC + 1 H  disposizione SESSA 

 
 
 



    

    

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio Scolastico  Provinciale 

AREA FUNZIONALE “B” -UFFICIO 1°-SETTORE II° 

UFF.ORGANICO E TRASFERIMENTI II GRADO  TEF.0823 248247 -FAX 0823 248 247 

 CASERTA 

Pagina 3 di 5 

 
A039 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ONOFRIO GIOVANNI 
ITC “FOSCOLO” TEANO 11 H+8 H ITC 
VAIRANO 

ITC “FOSCOLO” TEANO 11 H + 4 H IPSAR 
PIEDIMONTE + 3 H ITC PIEDIMONTE  

2. SAGLIANO ANNA SPARANISE ITC 15 H+ 4 H TEANO IPSAR SPARANISE ITC 15 H+ 4 H CASERTA IPSAR 

 
A042 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. PERFETTO ALESSANDRO 
CAPUA LICEO SC. 16 H+ 2 H ITC GALLO 
AVERSA 

CAPUA LICEO SC. 16 H+ 2 H LICEO SC. S.M. 
C VETERE 

 
A047 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. GIANGRANDE  PIETROPAOLO 
AVERSA ITIS SIRIO 10  H+ AVERSA ITIS 8 
H 

AVERSA ITIS SIRIO 12  H + AVERSA ITIS 6H 
(semiesonero vicario) 

 
A048 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. BRINI BEATRICE 
ITC ORTA DI ATELLA 10 h + 7 h ITC CARLI 
CASAL DI PRINCIPE 

ITC ORTA DI ATELLA 10 h + 8 h ITC S.M. C. 
VETERE 

2. FABOZZI GENNARO AVERSA ITIS VOLTA 10 H + 8 H ITC CAPUA MANCA DISPONIBILITA’  

3. VARRIALE ANTONIO 
MARCIANISE ITCG LENER 16 H + 3 H 
MARCIANISE ITIS FERRARIS MANCA DISPONIBILITA’  

4. SALZILLO MARIO ITCG  TEANO 13 h+ 6 h ITC SESSA A. MANCA DISPONIBILITA’  

5. ZIMBARDI FILOMENA 
I.T.C.G. SIRIO “Bachelet” S.M. A VICO 9 H+ 7 
H I.T.C.G. “Bachelet” S.M. A VICO + 3 H 
MARCIANISE ITIS 

MANCA DISPONIBILITA’  

 
A049 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. CARRINO LUCIA 
MARCIANISE ISA 11 H+ 7 H IST. MAG.LE 
PIZZI CAPUA 

MARCIANISE ISA 11 H+ 7 H S.M. C.VETERE 
L.CLASSICO 

2. MIRTO  FILOMENA 
FORMICOLA ITAS 14 H+ 4 H PIEDIMONTE 
ITAS 

FORMICOLA ITAS (CATTEDRA) 

 
A050 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. COLELLA  SAVERIA 
MARCIANISE ITCG LENER 9 H+ 10 H IPIA 
NOVELLI MARCIANISE  

MARCIANISE ITCG LENER 9 H+ 9 H 
MARCIANISE ITCG LENER (part-time) 

2. COSCIA  GIOVANNA 
MARCIANISE LICEO ARTISTICO 14 H+ 4 H 
S.M. C.VETERE SEDE CARCERARIA 

MARCIANISE LICEO ARTISTICO 14 H + 4 H 
ISA SAN LUCIO 

3. DE BIASE  GIUSEPPINA 
CASERTA ITIS FERRARIS 9 H + 10 H ITIS 
GIORDANI CASERTA MANCA DISPONIBILITA’  

4. LAGNESE PIETRO 
FORMICOLA ITAS 12 H+ 6 H ITIS 
PIEDIMONTE M. 

FORMICOLA ITAS (CATTEDRA) 

 
A051 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. D’AGOSTINO MARIO 
LICEO SC. “COVELLI”CAIAZZO 11 H+ 5 H 
LICEO MANZONI CE+ 3 H LICEO SC. DIAZ 
CE 

CAIAZZO ISISS COVELLI CATTEDRA 

 
 
 



    

    

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio Scolastico  Provinciale 

AREA FUNZIONALE “B” -UFFICIO 1°-SETTORE II° 

UFF.ORGANICO E TRASFERIMENTI II GRADO  TEF.0823 248247 -FAX 0823 248 247 

 CASERTA 

Pagina 4 di 5 

 
A060 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

2. DE MARCO MARIA AVERSA LICEO CL.9 H+ 10 H AVERSA ITIS 
AVERSA LICEO CL.9 H+ 3 H AVERSA LICEO 
CL. (SEMIESONERO)+ 8 h ITIS VOLTA 
AVERSA 

3. FABOZZI CIRO 
IPC MATTEI AVERSA 16 H+ 2 H AVERSA 
IPSAR 

MANCA DISPONIBILITA’  

4. IANNOTTI  VINCENZO 
PIEDIMONTE M. ITIS 10 H+ 4 H ITAS 
PIEDIMONTE M. + 4 H ITAS FORMICOLA   

PIEDIMONTE M. ITIS 10 H+ 8 H ITAS 
FORMICOLA   

6. MARINO RENATA 
MARCIANISE LICEO ART. 14 H + 4 H ITIS 
FERRRARIS MARCIANISE 

MARCIANISE LICEO ART. 16 H + 2 H SEDE 
CARCERARIA S.M. C.VETERE 

7. PERUGINI IMMACOLATA 
ORTA DI ATELLA ITC 14 H + 4 H IPIA 
NOVELLI MARCIANISE 

ORTA DI ATELLA ITC 14 H + 6 H ITIS SIRIO 
AVERSA 

8. SALZILLO  MARIA 
AVERSA ITC GALLO 12H +6 H LICEO SC. 
S.M.  C. VETERE 

AVERSA ITC GALLO 4H + 14 H LICEO SC. 
S.M. C. VETERE 

 
A061 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. MINGIONE MICHELA 
LICEO CL. GIANNONE CE 13 H+ 4 H LICEO 
MANZONI CE+ 2 H  IPSAR FERRARIS CE 

LICEO CL. GIANNONE CE 13 H + 6 H LICEO 
MANZONI CE 

2. PEPE ERMINIA 
ISISS MADDALONI 13 H+ 6 H ITC TERRA DI 
LAVORO CE 

ISISS MADDALONI  9 H+ 7 H ISA SAN 
LEUCIO + 2 H  a disposizione ISISS 
MADDALONI   

 
 

A072 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 
1. VALENTINO ANTONIO ITAS “BUONARROTI” CASERTA MANCA DISPONIBILITA’  

 
 

A075 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. DI PUORTO  MARIA ROSARIA 
MARCIANISE ITCG LENER 16 H+ 2 H ITC 
CAPUA MANCA DISPONIBILITA’  

 
 

A346 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ARGENZIANO MARIA 
IPIA FERRARIS CE 9 H+ 3 H L. CLASSICO 
GIANNONE CE+ 6 H IPSAR SIRIO 
FERRARIS CE 

IPIA FERRARIS CE 9 H+ 3 H IPIA SIRIO 
FERRARIS CE+ 6 H IPSAR SIRIO FERRARIS 
CE 

2. ANDREOZZI 
MARIA 
MADDALENA 

AVERSA LICEO SC. SIANI 9 H+ 6 H L. SC. 
SANT’ARPINO 

AVERSA LICEO SC. SIANI 08 H+ 1 H AVERSA 
LICEO SC. SIANI  a disposizione + 9 H AVERSA 
LICEO SC. FERMI (part-time Argo) 

3. DI MATTEO GIUSEPPINA 
ITC MONDRAGONE SIRIO 15 H +3 H ITC 
MONDRAGONE 

ITC MONDRAGONE 12 h + 6 h ITC 
MONDRAGONE SIRIO 

4. GUIDA  ANNAMARIA 
ITG BUONARROTI CE 11 H + 3 H LICEO 
ART. CE+ 6 ITG SIRIO BUONARROTI 

MANCA DISPONIBILITA’  

5. MEROLA  CLARA I.T.C. VAIRANO 12 H + 6 IPSAR TEANO MANCA DISPONIBILITA’  

6. SCIALDONE CARMINE 
SESSA A. IST.MAG.LE TADDEO  9 H + 9 H 
ITCG FLORIMONTE SESSA A. 

SESSA A. IST.MAG.LE 9 H + 6 H ITCG 
TADDEO SESSA + 4 H L.SC. SESSA A. 

 
 
 
 
 



    

    

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio Scolastico  Provinciale 

AREA FUNZIONALE “B” -UFFICIO 1°-SETTORE II° 

UFF.ORGANICO E TRASFERIMENTI II GRADO  TEF.0823 248247 -FAX 0823 248 247 

 CASERTA 

Pagina 5 di 5 

A546 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. ANNICIELLO PATRIZIA 
CAPUA ITC 15 H+ 3 H AVERSA IST. 
MAG.LE JOMMELLI 

CAPUA ITC 15 H+ 6 H IST. MAG.LE NOVELLI 
MARCIANISE 

2. BUCCIERO PASQUALINA 
CELLOLE IPSAR 10 H+ 6 H IST. MAG.LE 
MANZONI CE+ 3 H ITG BUONARROTI CE 

CELLOLE IPSAR 13 H+ 6 H ITC SESSA A. 

3. PANNITTI LUISA 
IPC MATTEI CE 13 H+ 6 H ITC DA VINCI 
S.M.C.VETERE 

IPC MATTEI CE 12 H+  6 H CASERTA  ITG 
BUONARROTI  

 
 

C240 
 

N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. DEL PRETE NICOLA 
ITIS “GIORDANI”CE  9 H + 1 H ITIS 
FERRARIS CE + 7 H ITG BUONARROTI CE 

ITIS “GIORDANI”CE  9 H + 4 H AVERSA ITIS 
VOLTA +5 H AVERSA ITIS CONTI 

2. PEDOTO  ANTONIETTA 
IPIA NOVELLI MARCIANISE 9 H+ 5 H 
AVERSA CONTI+ 4 H ITCG LENER 
MARCIANISE 

IPIA NOVELLI MARCIANISE 9 H+ 10 H ITST 
MAJORANA S. M. A VICO 

3. ROMANO ANTONIO VAIRANO ISISS 17 H + 3 H TEANO ITC VAIRANO ISISS 17 H + 1 H ALIFE IPIA 

 
C290 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. CICCONE GIANNI CAPUA ITIS 11 H+ 7 ITG BUONARROTI  
CAPUA ITIS 11 H + GRAZZANISE ITIS 5 H+ 2 
H ITC CAPUA 

2. ELEFANTE LUIGI 
ISISS S.M. A.VICO 13 H+ ITIS FALCO 
CAPUA 

SOSTEGNO AD03 

 
C320 

 
N. COGNOME NOME Sede titolarità Sede assegnata a.s. 2012/13 

1. DI NARDO GIANFRANCO 
S.M. C.VETERE IPIA RIGHI 13 H+  3 H ITG 
NERVI S.M. C.VETERE+ 2 H CAPUA ITC 

S.M. C.VETERE IPIA RIGHI 13 H+  3 H ITG 
NERVI S.M. C.VETERE+ 2 H MONDRAGONE 
ITIS 

 
 
 

IL DIRETTORE COORDINATORE 
                                                                                                                                                    TERESA PETRILLO 

 
 

- Ai Dirigenti degli Istituti di II GRADO 
di Caserta e Provincia - LORO SEDI 

- Alle OO.SS.                 - LORO SEDI 
- All’Albo    - SEDE 
- Al sito WEB 

 


